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31. Møde.  

Torsdag den 15. Januar Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
anmoder Medlem af Folketinget Inger Me- 
rete Nordentoft om Orlov i 3 Maaneder 
paa Grund af Følgerne af et Benbrud. 

Den paa Dagsordenen opførte Sag kan 
kun med Tingets Samtykke behandles i 
dette Møde, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Ophold). 
Det, er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
OMZ Midler til Bekæmpelse a f  Plantesyg- 
domme, Ukrudt og visse Skadedyr. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3409; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 1254). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Jensen (Lillering): Man synes tit og 
ofte, at de smaa Ting, vi beskæftiger os 
med, ingen Betydning har, og mange vil 
vel ogsaa mene om dette lille Lovforslag, 
som her er til Behandling, at det ikke har 
nogen større praktisk Betydning. Som prak- 
tisk Landmand vil jeg imidlertid hævde det 
modsatte. Jeg har personlig gennem Aarene 
ført min Kamp imod baade Fluer og andre 
Skadedyr samt imod Ukrudt og har derfor 
visse Erfaringer paa dette Omraade. Den 
kemiske Videnskab har nu frémstillet 
Hjælpemidler til denne Kamp, som vil gøre 
det betydeligt lettere for Landmanden at 
bekæmpe disse forskellige Onder. 

Det foreliggende Lovforslag tager Sigte 
paa, at Landmanden, naar han køber et af 
disse Præparater, kan være sikker paa, at 
det i Virkeligheden saa ogsaa er det, som 
det giver sig ud for at være. Nu er dette 
ganske vist ikke helt let at gennemføre til 
Bunds, idet man saa vilde risikere at stænge 
for Foretagsomheden paa dette Omraade, 
og det er jo ikke Meningen. Derfor er det 
rigtigt, at der bliver givet visse Retnings- 
linier, som bør følges, i første Række til 
Gavn for Køberen, men ogsaa til Betryg- 
gelse for Sælgeren, saaledes at denne ikke 

kommer til at sælge en Ting, som ikke er, 
hvad den giver sig ud for at være. 

Det, der her foreslaas, er i Virkelig- 
heden en Sammenarbejdning af to Love, 
og Forslaget indeholder tillige en hel Mægde 
Enkeltheder, hvorfor jeg vilde finde det 
rigtigst, at man underkastede det en kort 
Udvalgsbehandling og derigennem bl. a. 
ogsaa fik klaret enkelte Ting, som maaske 홢 
i Øjeblikket staar noget uklart. Det er 
derfor min Agt ved Forhandlingens Slut- 
ning at foreslaa Lovforslaget henvist til 
Viderebehandling i et Udvalg. 

'Jeg skal derfor heller ikke holde nogen 
længere Tale om denne Sag, men kan 
nøjes med at henvise til den højtærede 
Landbrugsministers udførlige Forelæggel- 
sestale i Gaar og skal i øvrigt anbefale For- 
slaget til hurtig Vedtagelse her i Tinget. 

Foged: Anvendelsen af Bekæmpelses- 
midler til Sikring af Afgrøderne imod 
Plantesygdomme og Ukrudt og til Sikring 
imod Skadedyr antager et stadig større 
og større Omfang, og store Værdier ind- 
vindes i dansk Landbrug og dansk Have- 
brug ved fornuftig Anvendelse af de nye 
Midler, som fremkommer. 

Men samtidig med disse nye Midlers 
Fremkomst bliver en Lovgivning paa dette 
Omraade mere og mere nødvendig, for at 
der ikke skal fremstilles forfalskede Varer, 
Varer, som undergraver Tilliden til Mid- 
lernes Brug, og Varer, som anvendes for- 
kert. 

Som et Eksempel paa, hvor betyd- 
ningsfuldt dette kan være, kan nævnes An- 
vendelsen af Blaasten paa sortsandede 
Jorder, hvorved der ofte er fremkaldt et 
Merudbytte paa op til 20 hkg Korn pr. ha. 
Der kan nævnes de nye Sprøjtemidler til 
Bekæmpelse af Sygdomme i" Frugthaver 
og Marker, og endelig kan man nævne 
det allernyeste, Hòrmonprooparaterne, som 
anvendes til Ukrudtsbekæmpelse. Disse 
Hormonpræparater er ikke direkte nævnt 
i Lovforslaget og heller ikke direkte i 
Bemærkningerne til dette, men jeg gaar 
ud fra, at de naturligt kommer ind under 
et Lovforslag vedrørende Bekoompelses- 
midler over for Ukrudt. Hormonpræpa- 
raterne er nemlig uhyre ømfindtlige, og 
der skal vidtgaaende Bestemmelser til for 
deres Sammenblanding og Anvendelse. 
Endvidere er der fremkommet nye Midler 
til Fluebekæmpelse, meget stærkere og 
virksommere end dem, man tidligere har 
kendt, ogsaa da denne Lovgivning sidst 
var til Behandling. 

Det siger sig selv, at Landmænd, 


